

**DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

TEL. 12 614 25 11, FAKS 12 614 34 86

e-mail: [przetargi@szpitaljp2.krakow.pl](mailto:przetargi@szpitaljp2.krakow.pl)

Kraków, dnia 17.06.2020 r.

DZ.271.39.386.....2020

**Do wszystkich uczestników  
Postępowania przetargowego**

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania (1) do postępowania przetargowego nr **DZ.271.39.2020 pn. Dostawa energii elektrycznej dla Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II**

**Szanowni Uczestnicy,**

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww postępowaniem zostały zadane następujące pytania:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

**Odpowiedź:**

Większość danych i dokumentów jest zawartych w SIWZ lub są ogólnodostępne w Internecie. Brakujące dane Zamawiający udostępni wykonawcy po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy, przy czym płatność zostanie dokonana na rachunek wskazany na fakturze.”*

Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczenie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie

podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

**Odpowiedź:**

TAK, ale odpowiedzialność za prawidłową realizację umowy ponosi Sprzedawca. Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 8 ust. 3 pkt.2 wzoru umowy.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 16.2 SIWZ Zamawiający przesyła umowę Wykonawcy lub zaprasza Wykonawcę do swojej siedziby – wg wcześniejszych ustaleń z Wykonawcą.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ i wyjaśnieniach Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRIESD)?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Obecna umowa jest zawarta na czas określony do 31.08.2020r.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na 30 dniowy termin płatności od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

**Pytanie nr 11**

Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający będzie chciał sam podpisać umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną zawartą na czas nieokreślony.

**Pytanie nr 12**

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 oraz 3a do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z IRIESD.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- a. kto jest obecnym sprzedawcą
  - b. jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
  - c. jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)
  - d. data zawarcia umowy
  - e. obowiązuje od
  - f. obowiązuje do
  - g. okres wypowiedzenia [m/c]
- oraz w przypadku gdy Zamawiający posiada już rozdzielone umowy:
- h. nazwa OSD z którym ma podpisaną umowę dystrybucyjną
  - i. numer umowy z OSD,
  - j. data zawarcia
  - k. obowiązuje od
  - l. obowiązuje do
  - m. okres wypowiedzenia [m/c]

**Odpowiedź:**

Większość odpowiedzi znajduje się w SIWZ, brakujące odpowiedzi zostaną udzielone Wykonawcy po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 15**

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z § 8 ust. 1 i 3 Wzoru Umowy – załącznik nr 3 do SIWZ

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy zapisu § 9 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy – załącznik nr 3 do SIWZ

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;



- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź:**

Większość danych znajduje się w SIWZ lub jest ogólnodostępnych w internecie, brakujące dane/ dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 18**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:**

Jak w pytaniu nr 5

**Pytanie nr 19**

dot. § 6 ust.6 wzoru umowy

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Okres rozliczeniowy dla każdego PPE ma wynosić 1 miesiąc.

**Pytanie nr 20**

dot. § 62 ust.11 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy.

**Pytanie nr 21**

dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

**Pytanie nr 22**

dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający posiada PPE w których zainstalowane są jakiegokolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej (np. Fotowoltaika itp. ), jeżeli tak wnosimy o ich wykreślenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w wewnętrznej sieci, za PPE posiada fotowoltaikę o mocy 3,5kVA oraz agregaty prądotwórcze 3 x550kVA. Energia wytwarzana przez Zamawiającego jest konsumowana na bieżąco, nie wychodzi do sieci dystrybucyjnej (poza PPE).

**Pytanie nr 24**

Kto jest Państwa dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków

**Pytanie nr 25**

dot. § 5 wzoru umowy

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

**Pytanie nr 26**

dot § 8 wzoru umowy

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

**Pytanie nr 27**

dot § 8 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

**Pytanie nr 28**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 29**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;





- opis punktu poboru;
  - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - grupa taryfowa ;
  - planowane roczne zużycie energii;
  - numer licznika;
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Jak w pytaniu nr 1

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są złożyć oferty z uwzględnieniem treści niniejszego pisma.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Techniczno-Eksploatacyjnych



mgr inż. Adrian Zak